
 1 

На основу члана 56. став 3. Закона о ловству (″Службени гласник Р.С.″ бр. 39/93, 44/93-
исправка, 60/93 – исправка и 101/05 – др. закон),  
 Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде, доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ВИСИНИ ШТЕТЕ ЗА БЕСПРАВНО УЛОВЉЕНУ ИЛИ НА 

ДРУГИ НАЧИН УНИШТЕНУ ДИВЉАЧ 
(Објављено у ″Сл. гласнику РС″, бр. 60 од 14 јула 2006) 

 
Члан 1. 

 Овим правилником прописује се висина штетe коју кориснику ловишта плаћају грађани и 
правна лица за противзаконито уловљену  или на други начин уништену дивљач. 

 
Члан 2. 

 Висина штете из члана 1. овог правилника износи, и то за: 
 
Редни                                            Врста дивљачи                                            Износ у 
 број                                                                                                                    динарима 
   1                                                         2                                                                   3 
 I.   ТРАЈНО ЗАШТИЋЕНА ДИВЉАЧ        xxxxxxxxxx 
 1.  Рис            600.000,00 
 2. Видра, хермелин-велика ласица, степски и шарени твор     300.000,00 
 3.   Ласица и други ситни сисари          60.000,00 
 4. Орлови, соколови, јастребови осим јастреба-кокошара,   
 велика дропља, сова ушара, велики и мали тетреб     300.000,00 
 5. Велика бела чапља, кашикара, ражањ, мишари, еје и луње    180.000,00 
6. Несити-пеликани, бела и црна рода, лабудови, ждралови, 

чапље осим сиве и велике беле чапље, утва златокрила, 
 утва шарена, плавокљунка, мала лисаста гуска, шљуке  
 осим шумске шљуке, сабљарке, лисконоге, сове осим  

сове ушаре, вивак, чигре, ѕијавци, легњеви, пиштаре, 
пупавци, златовране, водомари, пчеларице и детлићи     150.000,00 

 7.  Галебови и гавран           40.000,00 
 8. Птице певачице, осим сојке, сиве вране, свраке, гаврана  
 и гачца            20.000,00 
 

I I.   ЛОВОСТАЈЕМ ЗАШТИЋЕНА ДИВЉАЧ    xxxxxxxxxx 
 1.      Јелен-европски        xxxxxxxxxx 
 1.1. Јеленско теле-јеленче до једне године старости     300.000,00 
 1.2.    Јеленска кошута         300.000,00 
 1.3.   Јелен-мужјак када има трофеј (роговље)    xxxxxxxxxx   
 1.3.1. - до 149,99 CIC поена          750.000,00 
 1.3.2.  - од 150,00 до 209,99 CIC поена     1.500.000,00 
 1.3.3.  - од  210,00 и више CIC поена     3.000.000,00 
 1.4. Јелен-мужјак када нема роговље        300.000,00  
 (одбачено или роговље у басту)    
 
 
 
 



 2 

 
 2.      Јелен-лопатар        xxxxxxxxxx 
 2.1. Јеленско теле-јеленче до једне године старости      200.000,00 
 2.2.    Јеленска кошута          200.000,00 
2.3.   Јелен-мужјак када има трофеј (роговље)    xxxxxxxxxx   
 2.3.1. - до 149,99 CIC поена         400.000,00 
 2.3.2.  - од 150,00 до 179,99 CIC поена       800.000,00 
 2.3.3.  - од 180,00 и више CIC поена     1.200.000,00 
 2.4. Јелен-мужјак када нема роговље        200.000,00  
 (одбачено или роговље у басту)      
 3.      Срна-европска        xxxxxxxxxx 
 3.1. Лане-младунче до једне године старости       200.000,00 
 3.2.    Срна-женка           200.000,00 
 3.3.   Срндаћ-мужјак, када има трофеј (роговље)   xxxxxxxxxx   
 3.3.1. - до   99,99 CIC поена          500.000,00 
 3.3.2.  - од 100,00 до 149,99 CIC поена     1.000.000,00 
 3.3.3.  - од 150,00 и више CIC поена     1.500.000,00 
 3.4. Срндаћ-мужјак када нема роговље        200.000,00  
 (одбачено или роговље у басту)      
 4.      Дивља свиња         xxxxxxxxxx 
 4.1. Прасе-младунче до једне године старости      100.000,00 
 4.2.. Назиме-младунче до две године старости      100.000,00 
 4.3.    Крмача-женка         100.000,00 
 4.4.   Вепар-мужјак, трофеј (кљове)     xxxxxxxxxx   
 4.4.1. - до   99,99 CIC поена          300.000,00 
 4.4.2.  - од 100,00 до 119,99 CIC поена        600.000,00 
 4.4.3.  - од 120,00 и више CIC поена     1.200.000,00 
  4.5.     Вепар-мужјак, без трофејне вредности       100.000,00 
 5.      Дивокоза         xxxxxxxxxx 
 5.1. Дивојаре-младунче до једне године старости     200.000,00 
 5.2.  Дивокоза-женка и дивојарац-мужјак, трофеј (рогови)  xxxxxxxxxx   
 5.2.1. - до   99,99 CIC поена         500.000,00 
 5.2.2.  - од 100,00 до 119,99 CIC поена     1.000.000,00 
 3.3.3.  - од 120,00 и више CIC поена     1.500.000,00 
 6     Муфлон         xxxxxxxxxx 
 6.1. Муфлонско јагње-муфлонче до једне године старости    100.000,00 
 6.2.    Муфлонска овца-женка        100.000,00 
 6.3.  Муфлон-мужјак, трофеј (рогови)     xxxxxxxxxx   
 6.3.1. - до  159,99 CIC поена          400.000,00 
 6.3.2.  - од 160,00 до 204,99 CIC поена        800.000,00 
 6.3.3.  - од 205,00 и више CIC поена     1.200.000,00 
 7.     Медвед         xxxxxxxxxx 
 7.1. Мече-младунче  до једне године старости         300.000,00 
 7.2.    Медвед-мужјак и мечка-женка,  трофеј крзно   xxxxxxxxxx   
 7.2.1. - до  249,99 CIC поена       1.500.000,00 
 7.2.2.  - од 250,00 до 399,99 CIC поена     2.500.000,00 
 7.2.3.  - од 400,00 и више CIC поена     3.000.000,00 
 
 
 



 3 

 
 7.3.    Медвед-мужјак и мечка-женка,  трофеј лобања   xxxxxxxxxx   
 7.3.1. - до   49,99 CIC поена          500.000,00 
 6.3.2.  - од  50,00 до 54,99 CIC поена     1.000.000,00 
 7.3.3.  - од  55,00 и више CIC поена     1.500.000,00 
 8.      Јелен-белорепи (вирџинијски)     xxxxxxxxxx 
 8.1. Јеленско теле-јеленче до једне године старости      200.000,00 
 8.2.    Јеленска кошута          200.000,00 
 8.3.   Јелен-мужјак када има трофеј (роговље)    xxxxxxxxxx   
 8.3.1. - до 249,99 CIC поена         400.000,00 
 8.3.2.  - од 250,00 до 299,99 CIC поена       800.000,00 
 8.3.3.  - од 300,00 и више CIC поена     1.200.000,00 
 8.4. Јелен-мужјак када нема роговље        200.000,00  
 (одбачено или роговље у басту)      
 9.      Вук, само на територији где је заштићен       100.000,00 
10. Сиви пух, куна белица, куна златица, веверица и јазавац      20.000,00 
11. Зец              30.000,00  
12. Ондатра (бизамски пацов)           10.000,00 
13. Јастреб кокошар            20.000,00 
14. Гњурци, ронци, вранци, сива чапља, дивље гуске,  

дивље патке, фазан, пољска јаребица, јаребица 
камењарка и лештерка                                            15.000,00 

15. Шумска шљука            20.000,00 
16. Барске коке, лиска црна, шљуке осим шумске шљуке, 
 потрк ноћни, жалари и вивци           15.000,00 
17.  Дивљи голуб – гривњаш, грлица, гугутка, препелица, 
 сојка - креја и гачац            10.000,00 
 

Члан 3. 
 За свако противзаконито уништено јаје, младунче, гнездо пернате дивљачи и младунче 
ситне длакеве дивљачи плаћа се штета као за одраслу јединку дивљачи утврђена у члану 2. овог 
правилника. 

Члан 4. 
 Утврђивање броја поена ѕа противзаконито уловљену или на други начин уништену 
дивљач која има трофеј (број поена на основу којих се утврђује висина штете) врши се по 
стандардима Међународног савета ѕа лов и заштиту дивљачи (CIC). 

Члан 5. 
 Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о висини штете ѕа 
бесправно уловљену или на други начин уништену дивљач (″Службени гласник РС″ бр. 19/00 и 
29/00 - исправка). 

Члан 6. 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ″Службеном гласнику 

Републике Србије.″. 
 
Број: 110-00-00085 ⁄ 2006-10                                                                         Министар 
У Београду, 07.07.2006. године                                                                  Горан Живков, с.р.                                                                                                          


